
COMUNE DI VILLA D'OGNA
____________________
Provincia di Bergamo

Codice Ente 10245

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Sigla Numero Data

G.C. 51 28-04-2018 COPIA

OGGETTO: APPROVAZIONE LINEE GUIDA PER AFFIDAMENTO
GESTIONE DI AREE VERDI PER GLI ANNI 2018/2019.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 10:30 nella sede

comunale, in seguito a convocazione disposta dal SINDACO, si è riunita la Giunta

Comunale nelle persone dei signori:

Presenti/Assenti

BELLINI ANGELA SINDACO Presente

MORANDI LUCA ASSESSORE Presente

FRANCHINA GIORGIO ASSESSORE Assente

Totale Presenti    2

Totale Assenti    1

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  SAIA LEANDRA, il quale

provvede alla redazione del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal

numero degli intervenuti, il SINDACO  BELLINI ANGELA assume la presidenza,

dichiarata aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti all’ordine del giorno.



PARERE PREVENTIVO

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva, ai sensi dell’art. 49 e art.
147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n, 267, e del TITOLO II del Regolamento dei
controlli interni, esperita l’istruttoria di competenza ed effettuati i necessari controlli di
regolarità amministrativa per l’adozione del presente provvedimento, attestando la
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

in ordine alla sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione sopra indicata.

Addì, 13-04-2018
                                                                               RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                         f.to  arch. ENEA OPRANDI

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che uno degli obiettivi dell’Amministrazione Comunale è migliorare
l’immagine del Paese mediante la salvaguardia del patrimonio ambientale e la
sensibilizzazione dei cittadini alla cura del verde pubblico;

CONSIDERATO che la manutenzione e la valorizzazione di questo patrimonio
rappresenta un compito che richiede, oltre che competenza e passioni di chi vi si dedica,
anche la possibilità di disporre di risorse adeguate;

VALUTATA positivamente la possibilità di interessare la cittadinanza all’iniziativa
di riqualificazione urbana, anche in considerazione del fatto che attualmente privati
cittadini hanno manifestato l’intento di farsi carico della manutenzione di alcune aree
verdi in cambio dell’utilizzo, ad uso proprio, degli sfalci o tagli di erba;

RITENUTO di promuovere l’iniziativa e coinvolgere attivamente privati cittadini
nella cura di aree verdi per migliorarne lo standard conservativo ed estetico dando la
facoltà di utilizzare gli sfalci per uso proprio, per il mantenimento di animali, e non per
la vendita o scambi di tipo commerciale in genere, ferma rimanendo la proprietà
pubblica delle aree interessate;

RILEVATA la necessità di approvare delle linee guida di indirizzo per
l’assegnazione delle singole aree;

RITENUTO di approvare il modello di richiesta;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO l’art. 48 comma 1, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali – D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000;



VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49, primo comma, dell’art. 147 bis,
comma 1 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000 e del TITOLO II del regolamento sui controlli interni, inserito nel
presente atto;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

Di approvare le linee guida che si allegano alla presente sotto la lettera “A” per1.
farne parte integrante e sostanziale;

Di approvare il modello di richiesta che si allega sotto la lettera “B” quale parte2.
integrante e sostanziale;

Di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente3.
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, T.U.
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.



IL SEGRETARIO COMUNALE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

RELATA DI PUBBLICAZIONE: Si  certifica che questa deliberazione, è stata affissa in
copia all'albo pretorio in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi, ai sensi
dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Addì, 05-05-2018

IL SINDACO

per IL RESPONSABILE DELL’ALBO
IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to  ANGELA BELLINI

F.to  LEANDRA SAIA

F.to  Eugenia Stabilini

F.to  LEANDRA SAIA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

 Addì,

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio
senza riportare, entro dieci giorni dall'avvenuta pubblicazione, denunce di vizi di illegittimità o
incompetenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 3, del T.U.
Ordinamento Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Addì, 15-05-2018

IL FUNZIONARIO INCARICATO
 della pubblicazione

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Eugenia Stabilini

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESEGUIBILITÀ

Si certifica che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000.

Addì, 28-04-2018

 LEANDRA SAIA


